
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jiří Mxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-607/2024-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 04.09.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

Žádost o informace 

 

Vážený pane Mxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 26. 8. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), týkající se přehledů o pravidelné čtvrtletní kontrole spisů vedených před 

Okresním soudem v Liberci pod č.j. 26 C 320/2015, 23 C 92/2016 a 22 C 240/2017. Žádáte  

o předložení přehledů k jednotlivému spisu včetně hodnocení vzniklých průtahů v řízení  

a jaké byly z těchto průtahů vyvozeny důsledky. Současně žádáte o poskytnutí informace, zda 

jsou jednotlivé výše uvedené spisy pravidelně kontrolovány vzhledem k překonané délce 

civilního soudního řízení také ze strany vedení odvolacího Krajského soudu Ústí nad Labem – 

pobočka v Liberci a Ministerstvem spravedlnosti 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Úvodem je třeba podotknout, že dle ust. § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž Ministerstvo spravedlnosti 

plní úkoly v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

jednotlivé soudy jsou ve smyslu InfZ samostatným povinným subjektem, na něž je třeba 

obracet se s dotazy náležejícími do jejich věcné působnosti. 

 

K dotazu dohledu Ministerstva spravedlnosti ve vztahu k soudním řízením vedeným  

u Okresního soudu v Liberci pod sp. zn. 26 C 320/2015, 23 C 92/2016 a 22 C 240/2017 

uvádíme, že Odborem dohledu a kárné agendy zdejšího úřadu bylo sledováno pouze řízení  

sp. zn. 22 C 240/2017, a to na základě zprávové povinnosti uložené místopředsedkyni 

Okresního soudu v Liberci ze strany zdejšího Odboru odškodňování (povinnost informovat 

ministerstvo o provedených úkonech každé 3 měsíce). Na toto řízení byl Odbor dohledu  

a kárné agendy upozorněn Odborem odškodňování dne 8. 12. 2020 pod č. j. MSP-1403/2020-

ODSK-ODSK/13 v souvislosti s šetřením ve věci právě Vaší žádosti o odškodnění 

nemajetkové újmy způsobené tvrzenou nepřiměřenou délkou řízení. Odborem odškodňování 



2 

 

bylo tehdy pouze konstatováno porušení práva na projednání věci v přiměřené době, přičemž 

toto bylo shledáno jako dostačující náhrada. 

 

Odborem dohledu a kárné agendy bylo shora uvedené řízení sledováno pod sp. zn. 60/2020-

ODKA-SP. Zprávy byly soudem zaslány dne 8. 3. 2021, dne 15. 6. 2021, dne 29. 9. 2021  

a dne 4. 1. 2022. V posledně uvedené zprávě bylo místopředsedkyní Okresního soudu  

v Liberci sděleno, že krajský soud svým usnesením ze dne 20. 10. 2021 potvrdil usnesení 

okresního soudu o vyslovení jeho místní nepříslušnosti a o postoupení věci místně 

příslušnému Okresnímu soudu v Rakovníku. Spis byl dne 9. 12. 2021 postoupen Okresnímu 

soudu v Rakovníku. Závěrem místopředsedkyně uvedla, že v případě, že nebude podáno 

dovolání, bude jejich zprávová povinnost ukončena. Následně byl předmětný spis uložen  

na spisovnu. V řízení nakonec pokračoval Okresní soud v Liberci poté, kdy mu byla věc 

přikázána z důvodu vhodnosti usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 27. 1. 2022,  

č. j. Ncd 7/2022-288, o čemž však ministerstvo neinformoval. 

 

Zdejší Odbor dohledu a kárné agendy nedisponuje informací, zda jsou spisy shora uvedených 

spisových značek sledovány vedením Okresního soudu v Liberci či vedením Krajského soudu 

v Ústí nad Labem. Na základě Vaší žádosti o informace bylo zjištěno, že předmětné řízení je 

stále v běhu u Okresního soudu v Liberci, stejně jako jsou v běhu další Vámi poptávaná 

řízení. 

 

Vaše žádost o informace je současně nyní pro zdejší Odbor dohledu a kárné agendy podnětem 

k zahájení dohledu u Okresního soudu v Liberci nad řízeními vedenými pod sp. zn. 26 C 

320/2015, 23 C 92/2016 a 22 C 240/2017. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


